
17 Avenida 27-80 Zona 11, Guatemala

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

EURO 1

2 Central

CENTRAL 6

Ciencias Jurídicas y 

Sociales

4, 8 , 

11 Y 15

03/08/2025 

31/08/2025 

21/09/2025 

19/10/2025

2
CENTRAL 12Central (impares)

Central (pares)

EURO 2

2, 5, 9 

y 13

3, 7, 10 

Y 14

27/07/2025 

24/08/2025 

14/09/2025 

12/10/2025

2
CENTRAL 12Central (impares)

Central (pares)

20/07/2025 

10/08/2025 

07/09/2025 

05/10/2025

2 Central

20/07/2025 

10/08/2025 

07/09/2025 

12/10/2025

Administración

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES 2025 (DOMINGOS)
DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: GUATEMALA (SEMESTRES 2, 4, 6, 8 y 10)

SACATEPÉQUEZ, CHIMALTENANGO, JUTIAPA, EL PROGRESO, JALAPA, ESCUINTLA Y SANTA ROSA (SEMESTRES 8 Y 10)

2218-2727 Opción 3

Contaduría Pública y 

Auditoría

EURO 3

CENTRAL 12

Contaduría Pública y 

Auditoría (DIARIO)
EURO 6

2, 5, 9 

Y 14

Administración (DIARIO)

Administración (DIARIO) CENTRAL 6



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

Derecho Mercantil 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 15:00 A 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

Derecho Mercantil 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 15:00 A 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil
15:00 A 17:15

Derecho Mercantil
12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico
15:00 A 17:15

27/07/2025 

31/08/2025 

21/09/2025 

19/10/2025

2
Central y Santa Catarina 

Pinula

Contaduría Pública y 

Auditoría
CENTRAL 12

20/07/2025 

10/08/2025 

07/09/2025 

05/10/2025

4

Administración y Ciencias 

Jurídicas y Sociales
CENTRAL 12

Central (diario)4
03/08/2025 

31/08/2025 

21/09/2025 

19/10/2025

4, 8, 
11 Y 
15

3, 7, 
10 Y 
14

27/07/2025 

24/08/2025 

14/09/2025 

12/10/2025

4 Central

3, 8 , 11 

Y 15

Central y Santa Catarina 

Pinula (impares)

Central y Santa Catarina 

Pinula (pares)

EURO 1

EURO 3

Ciencias Jurídicas y 

Sociales (Diario)
EURO 2

Administración y Ciencias 

Jurídicas y Sociales
CENTRAL 6

2, 5, 
9 y 13

Ciencias Jurídicas y 

Sociales (Diario)
CENTRAL 6

Administración y Contaduría 

Pública y Auditoría (pares)
CENTRAL 6

Administración y Contaduría 

Pública y Auditoría 

(impares)

CENTRAL 12



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Estadística 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 7:00 A 09:15

Estadística 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática CENTRAL 26 9:30 A 11:45

Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 7:00 A 09:15

Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 9:30 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO
Estadística 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 7:00 A 09:15

Estadística 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática
CENTRAL 26 9:30 A 11:45

Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 7:00 A 09:15

Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 9:30 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 7:00 A 11:45

Estadística 12:45 A 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central y Santa Catarina 

Pinula

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Notarial II CENTRAL 21 7:00 A 11:45

Central y Santa Catarina 

Pinula

Administración y Contaduría 

Pública y Auditoría
CENTRAL 21 12:30 a 17:15

Asunción Mita, Antigua 

Guatemala, Mixco y 

Escuintla

Administración CENTRAL 26 12:30 a 17:15

27/07/2025 

10/08/2025 

07/09/202521/0

9/2025

6

Administración (impares)

Administración (pares)

Ciencias Jurídicas y 

Sociales

12/10/2025 

19/10/2025 6 Administración (diario)

Análisis e Interpretación de Estados Financieros
8

CENTRAL 1

CENTRAL 7

2 y 8
20/07/2025 

31/08/2025

Central

Central y Santa Catarina 

Pinula

Contaduría Pública y 

Auditoría (diario)

14 y 
15

CENTRAL 1

3, 5, 9 

y 11
Ciencias Jurídicas y 

Sociales (diario)

Contaduría Pública y 

Auditoría (domingo)
CENTRAL 7

CENTRAL 7

Central y Santa Catarina 

Pinula (domingo)

2, 4, 8 

y 10

20/07/2025 

03/08/2025 

31/08/2025 

14/09/2025

6

CENTRAL 1

CENTRAL 19



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central (diario)
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Notarial II CENTRAL 21 7:00 A 11:45

Todas las sedes 

asignadas de todos los 

departamentos

Trabajo Social Trabajo Social en Grupos CENTRAL 21 12:30 a 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Mixco
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Notarial II CENTRAL 21 7:00 A 11:45

Central (diario)
Administración y Contaduría 

Pública y Auditoría
CENTRAL 21

Siquinalá, San José y 

Santa Catarina Pinula
Administración

Antigua Guatemala, 

Santa Catarina Pinula, 

Escuintla, Siquinalá y 

San José

Contaduría Pública y 

Auditoría

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Escuintla, Siquinalá y 

San José

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Notarial II CENTRAL21 7:00 A 11:45

Todas las sedes 

asignadas de todos los 

departamentos

Psicología Industrial y 

Psicología General
Psicometría CENTRAL 21 12:30 a 17:15

5 y 11
10/08/2025 

21/09/2025 8

CENTRAL 26

Análisis e Interpretación de Estados Financieros

3 y 9
27/07/2025 

07/09/2025 8

12:30 a 17:15

4 y 
10

03/08/2025 

14/09/2025 8



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

14 y 
15

12/10/2025 

19/10/2025 8
Todas las sedes 

asignadas de todos los 

departamentos

Ciencias de la Educación Deporte y Salud CENTRAL 21 12:30 a 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central Domingo 
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Psicología y Psiquiatría Aplicada CENTRAL 19 7:00 a 11:45

Todas las sedes de 

todos los 

departamentos 

asignados

Psicología Industrial y 

Psicología General
Técnicas de Psicoterapia CENTRAL 19 12:30 a 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Santa Catarina Pinula, 

Escuintla y Siquinalá

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Psicología y Psiquiatría Aplicada CENTRAL 19 7:00 a 11:45

Central, Santa Catarina 

Pinula, Asunción Mita y 

Escuintla

Administración Administración de Operaciones CENTRAL 19 12:30 a 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central (diario) y San 

José

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Psicología y Psiquiatría Aplicada CENTRAL 2 7:00 a 11:45

Central (diario) 

,Escuintla, Siquinalá y 

San José

Administración Administración de Operaciones CENTRAL 2 12:30 a 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Mixco
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Psicología y Psiquiatría Aplicada Central 19 7:00 a 11:45

Mixco Administración Administración de Operaciones Central 19 12:30 a 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

14 y 
15

12/10/2025 

19/10/2025 10
Todas las sedes de todos 

los departamentos 

asignados

Trabajo Social Metodología de Intervención Social Central 19 12:30 a 17:45

5 y 11
10/08/2025 

21/09/2025 10

4 y 
10

03/08/2025 

14/09/2025 10

3 y 9
27/07/2025 

07/09/2025 10

2 y 8
20/07/2025 

31/08/2025 10


